
segunda-feira, 07 de abril de 20148  CADERNO 1

76º PPD/11º BPM-CPR VII Mirasselva
77º PPD/11º BPM-CPR VII Nossa Senhora de Nazaré (Km74)
78º PPD/11º BPM-CPR VII Tauarizinho
79º PPD/33º BPM-CPR VII Fernandes Belo
80º PPD/33º BPM-CPR VII Vila de Bacuriteua
81º PPD/33º BPM-CPR VII Vila de Ajuruteua
82º PPD/33º BPM-CPR VII Curupatí
83º PPD/33º BPM-CPR VII Vila de Fátima
84º PPD/10ª CIPM-CPR VII Arraial do Caité
85º PPD/1ª CIPM-CPR VII Cuiarana
86º PPD/10ª CIPM-CPR VII Novo Horizonte
87º PPD/16ª CIPM-CPR VIII Vila Belo Monte
88º PPD/14º BPM-CPR IX Vila de Itupanema
89º PPD/14º BPM-CPR IX Vila do Conde
90º PPD/14º BPM-CPR IX Vila de Arapari
91º PPD/14º BPM-CPR IX Ilha de Trambioca
92º PPD/31º BPM-CPR IX Vila de Beja
93º PPD/31º BPM-CPR IX Boa Vista do Acará
94º PPD/31º BPM-CPR IX Guarumã
95º PPD/31º BPM-CPR IX Maiuatá
96º PPD/32º BPM-CPR IX Vila de Curuçambaba
97º PPD/32º BPM-CPR IX Vila do Carapajó
98º PPD/32º BPM-CPR IX Vila de Porto Grande
99º PPD/32º BPM-CPR IX Vila de Juaba
100º PPD/32º BPM-CPR IX Vila do Carmo
101º PPD/15º BPM-CPR X Miritituba
102º PPD/15º BPM-CPR X Campo Verde
103º PPD/15º BPM-CPR X Moraes de Almeida
104º PPD/15º BPM-CPR X Jardim do Ouro
105º PPD/15º BPM-CPR X Água Branca
106º PPD/15º BPM-CPR X Crepurizinho
107º PPD/15º BPM-CPR X Crepurizão
108º PPD/15º BPM-CPR X Sudário
109º PPD/15º BPM-CPR X Caracol
110º PPD/15º BPM-CPR X Fordlândia
111º PPD/15º BPM-CPR X Cabaçal (Jacareaganga)
112º PPD/7ª CIPM-CPR X Alvorada da Amazônia
113º PPD/7ª CIPM-CPR X Vila Isol
114º PPD/7ª CIPM-CPR X Castelo dos Sonhos
115º PPD/7ª CIPM-CPR X Cachoeira da Serra
116º PPD/7ª CIPM-CPR X Serra do Cachimbo
117º PPD/17ª CIPM-CPR X Divinópolis
118º PPD/17º BPM-CPR XIII Vila Rio Vermelho
119º PPD/17º BPM-CPR XIII Vila Nova Canadá
120º PPD/17º BPM-CPR XIII Vila São José
121º PPD/17º BPM-CPR XIII Vila São Francisco
122º PPD/36º BPM-CPR XIII Vila Sudoeste
123º PPD/36º BPM-CPR XIII Vila Ladeira Vermelha
124º PPD/36º BPM-CPR XIII Vila Taboca
125º PPD/36º BPM-CPR XIII Vila Nereu
126º PPD/36º BPM-CPR XIII Vila Carapanã

PORTARIA Nº 876/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/136405,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DA CRUZ COSTA DE SOUSA do 
cargo em comissão de Assessor Administrativo, código GEP-
DAS-012.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de 
Transporte Metropolitano, a contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 877/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/143768,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, TERESINHA DE JESUS DOS SANTOS FREIRE 
DE SOUZA do cargo em comissão de Coordenador, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, 
Emprego e Renda, , a contar de 2 de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 878/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar VICTOR ANTONIO DA SILVA FALCÃO do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a 
contar de 24 de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 879/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar LUCÉLIA CÂNDIDA GUEDES GESTER do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a 
contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 880/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA MASCARENHAS SIMÕES do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a 
contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 881/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO JOSÉ TEIXEIRA ROCHA GARCIA do cargo 
em comissão de Diretor de Desenvolvimento da Indústria, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Indústria, Comércio e Mineração, a contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 882/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar REGILENE BASTOS DA SILVA do cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a 
contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 883/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar ÁGATA ALVES ALVES do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a contar de 5 de 
abril de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 884/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar LEIDE KATIANE SÁ BRASIL do cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a 
contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 885/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2014/141633,
R E S O L V E:
exonerar VERÔNICA ALICE DE CASTRO RODRIGUES do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a 
contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 886/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/141633,
R E S O L V E:
nomear LUCÉLIA CÂNDIDA GUEDES GESTER para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Desenvolvimento da Indústria, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Indústria, Comércio e Mineração, a contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 887/2014-CCG DE 4 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/141633,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA CRUZ COSTA DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Mineração, a contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

continua no caderno 2


